[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 429/2023

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo à Superintendente da SUMTRAN, Karla Carine Rodrigues Geambastiani, no sentido de determinar ao setor competente a instalação de semáforos no cruzamento das Avenidas José Moreira Sobrinho x Antônio Carlos Magalhães (esquina do NTE/22), bairro Jequiezinho, nesta cidade.
Tendo em vista que o cruzamento em questão possui grande movimento de veículos e motocicletas, consideramos essas vias de grande risco para os pedestres que têm que atravessá-lo, onde constantemente ocorrem acidentes e até atropelamentos no local.

A instalação deste semáforo será de grande valia no intuito de evitarmos acidentes, especialmente os de maiores proporções, assegurando a todos que por ali transitam mais segurança e tranquilidade. Ressaltamos que nas imediações do referido cruzamento estão localizados órgãos públicos como a Prefeitura Municipal, Fórum Bertino Passos, Sede da OAB, Centro de Cultura, dentre outros.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2023.
JOAQUIM CAIRES ROCHA
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.